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آهسته قدم بردارید اینجا 
سردار حاج حسین همدانى ها قدم گذاشته اند

خبرنگاران نصف جهان در باغ موزه دفاع مقدس همدان؛

news@ naslefarda.net
اشرف کمالى/ گروه فرهنگ و هنر

به همت خانه مطبوعات اصفهان ومیزبانى رسانه همدان 
پیام وخانه مطبوعات همدان سفر دوروزه خبرنگاران 
اصفهان به همدان تجربه اى جدید براى خبرنگاران 
بود.شروع برنامه  بازدید از مرکز چاپ و بسته بندى 
با دستگاهى مدرن  و بازدید از روزنامه همدان پیام با 
مدیریت آقاى طاقتى احسن بود. جلسه اى با مدیر خانه 
مطبوعات همدان وخوش آمدگویى برگزار شد. آقاى زند 
اسرا درمورد خانه مطبوعات تعداد اعضا وبرنامه هاى 
روز خبرنگار صحبت کردند وپس از پایان جلسه براى 
بازدید از شهر گردشگرى همدان خبرنگاران راهى شدند.
بازدید از غار علیصدر موزه فرهنگى مذهبى دفاع مقدس 
هگمتانه میدان امام خمینى تپه وآتشکده نوشیجان سفره 
خانه  سنتى حمام قلعه و پارك مینى ورلداز بازدیدهاى 

گردشگرى همدان وملایر بود.
***

همدان جز شهرهاى تاریخى و قدیمى ایران محسوب 
مى شود. تپه هاى تاریخى متعددى در اطراف همدان یافت 
شده که در این تپه ها آثارى از دوره هاى مختلف تاریخى 
کشف شده است. تپه هاى گودین و سگاوى در نزدیکى 
کنگاور، تپه نوشیجان ملایر و تپه هگمتانه از مهم ترین 
تپه هاى باستانى اطراف همدان محسوب مى شوند.میدان 
امام خمینى همدان معروف است. مهندس معمار آلمانى 
کارل فریش در سمت مهندس وزارت داخله عصر رضاشاه 
پهلوى، طراح اصلى این میدان و شش خیابان منشعب از 
آن و کمربندى هاى مربوطه با الگوى شهرسازى ستاره 
اى – شعاعى است. جهت اجراى این طرح، یک مهندس 

ایرانى به نام سیف اله خان سلیمانى، یک مهندس آلمانى 
به نام اشتولباخ و یک مهندس روس به نام ولادیمر 
چارولیف در شعبه فنى و ساختمانى به ریاست مهندس 
وزارتى به نام گرهارد رودنبرگ کار خود را از اواخر سال 
1310 خورشیدى شروع کردند. شعاع میدان 80 متر 
است.  6 خیابان اصلى شهر به نام هاى باباطاهر، اکباتان، 
شهدا، تختى، بوعلى و شریعتى، به این میدان وصل 

شده اند.
باغ موزه دفاع مقدس همدان؛ نگین گردشگرى ایران، 

روایتگر ناب فداکارى و رشادت هاى رزمندگان.
استان همدان هشت هزار شهید، 18 هزار جانباز و یک 
هزار آزاده را تقدیم آرمان هاى انقلاب اسلامى کرده است.
که گویاى نقش پررنگ استان  همدان در دوران هشت سال 

دفاع مقدس است.
راوى و مدیر اجرایى باغ موزه دفاع مقدس استان همدان 
با توضیحات و بیان شیوا در مورد باغ موزه دفاع مقدس 
بیان کرد مرکز فرهنگى و باغ موزه دفاع مقدس استان 
همدان در سال 76 توسط سردار سرلشگر حاج حسین 
همدانى کلید خورد و براى احیا و ساخت و تکمیل این 
مجموعه سردار شهید علیرضا شمسى پور و شهید همتى 
تلاش هاى زیادى کردند که این مرکز فرهنگى و باغ موزه 
ثمره تلاش ها و مجاهدت هاى مخلصانه این سه شهید 
والامقام است. احداث باغ موزه دفاع مقدس همدان از 
سال 76 با هدف حفظ آثار و نشر ارزش هاى دفاع مقدس 
استان آغاز شد و در قالب 6 فاز آبان سال 1389 به بهره 
بردارى رسید.فضاى بیرونى موزه طبیعتى همراه با آبنماى 
بى نظیر موزیکال و نمایش ادوات جنگى و ورودى باغ موزه 
با تندیس ها و سردیس هاى فرماندهان جنگ مزین شده 

و تندیس سرلشگر شهید حاج حسین همدانى که در 
روزهاى پایانى اسفندماه سال 96 رونمایى شد و خدمات 
ارزنده این شهید والامقام در 40 سال مجاهدت در لوح 

نوشته  زیرین تندیس به نگارش در آمده است.
مزار یک شهید گمنام در محوطه داخلى باغ موزه قرار 
دارد که از زمان تدفین کارهاى عمرانى این مکان از 2 به 
90 رسید و سرعت گرفت که بیشتر اقدامات انجام شده به 

برکت وجود شهید انجام مى شود.
هگمتانه 

نام این شهر در سنگ  نوشته داریوش بزرگ در 
بیستون در زبان فارسى باستان در گنج نامه «هَمگمَتانَ» 
ثبت شده است. معمولاً چنین تفسیر مى شود که پیش از 
شکل گیرى دولت ماد، نوعى گردهمایى مردمى در اینجا 
انجام مى شد.  از جمله ویژگى هاى شهر باستانى هگمتانه، 
معمارى و طرح و نقشه منظم این شهر بوده است، که 
در بین آثار باستانى به دست آمده کم سابقه است. آثار 
کشف شده حاکى از وجود یک شبکه منظم و پیشرفته 
آب رسانى در شهر حکومتى مادها، پارس ها و پارت ها 
است.پیشینه حفارى هاى علمى این تپه، به سال 1913 
میلادى برمى گردد، که هیئتى فرانسوى از طرف موزه 
لوور پاریس به سرپرستى شارل فوسى، کاوش هایى در 

تپه هگمتانه انجام داد.
مجموعه معمارى نوشیجان ازجمله آثار تاریخى 
وگردشگرى استان همدان  که درسال 1346در فهرست 
آثار ملى ایران به ثبت رسیده است .تپه بیضى شکل 
نوشیجان با ارتفاع 37متر از سطح دشت وبه ابعاد 40در 
100متر قابل مشاهده است این محوطه گردشگرى 
در شش فصل کاوش وباستان شناسى  به سرپرستى 

دیوید استروناخ درسالهاى 1346تا1356انجام گرفت 
این محوطه شامل معبد مرکزى بناهاى غربى مجموعه 
انبارها براى نگهدارى آذوقه و علوفه تالار ستون داروتونل 
داخل آن مى باشد که تمامى این آثار مربوط به دوره 
مادها و بقایایى از دوره هخامنشى واشکانى هم به دست 
آمده است.معبد مرکزى، بنایى چلیپایى شکل، دومین 
نیایشگاه نوشیجان در مرکز تپه به ابعاد 16در 16متر 
ساخته شده است داخل معبد طاقچه هایى که به پنجره 

کور موسوم است ساخته شده است در غرب نیایشگاه 
سکویى خشتى همراه با بقایاى خاکستر در زمان کاوش 
مشاهده شده است.درپایان سفر بازدید از پارك جهان 
کوچک ملایر که48هکتار ازبهترین فضاى شمال شهر 
ملایر رادربرگرفته والمانهاى داخل وخارج با همان مقیاس 
وبعضاکوچکتربا استفاده از هنرمندان  گمنام ترسیم شده 
است ازجمله آلمان ها برج ایفل آبشار نیاگارا دیوار چین 

والمانهاى داخلى طراحى شده مى باشد.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

هفته فیلم ایران بر پا شده است 
نسل فردا: هفته فیلم ایران و نمایشگاه 
عکس ایران از  30 مهرماه در محل تئاتر ملى 
موستاریوسنى و هرزگوین برپاست. در مراسم 
افتتاحیه که با حضور انصارى، رایزن فرهنگى ایران 
در بوسنى و هرزگوین، افندى دینو مکسومیچ امام 
اصلى شهر موستار و سئادا کوشتریچ رئیس هیأت 
مدیره تئاتر ملى موستار برگزار شد، کوشتریچ 
به نمایندگى از مقامات فرهنگى شهر موستار 

سخنرانى کرد.

«در قلب دستگاه» دوبله شد 
نسل فردا : فیلم سینمایى «در قلب دستگاه» با 
گویندگى 14 نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد.این سینمایى در گونه درام و هیجانى 
محصول بلغارستان در سال 2022 قرار است از 
شبکه نمایش سیما پخش شود.مدیر دوبله این 
سینمایى حسین خدادادبیگى و صدابردار آن 
رامین آریاشکوه است. این فیلم در دهه 70 میلادى 
در بلغارستان زندانیان حکومت خشن کمونیستى 
را به تصویر مى کشد. آنها داخل کارخانه تراشکارى 
تصمیم به فرار مى گیرند و زندان بان و افسر نگهبان 
را به شدت مجروح مى کنند، اما آنها داخل ماشین 
تراشکارى یک کبوتر کوچک پیدا مى کنند و حاضر 
نمى شوند ماشین را روشن کنند. حالا آنها باید با 
یکدیگر و با نگهبان مخوف زندان روبرو شوند تا 

کبوتر را نجات دهند.

رونمایى از جنس عمار 
نسل فردا: پوستر فراخوان پانزدهمین جشنواره 
مردمى فیلم عمار، با حضور در منزل سرکار خانم 
عصمت فلکیان معروف به ننه عصمت رونمایى شد 
مرضیه هاشمى، دبیر پانزدهمین جشنواره مردمى 
فیلم عمار و محمدحسین صبورى، دبیر اجرایى 
پانزدهمین جشنواره مردمى فیلم عمار نیز در 
این برنامه حضور داشتند. همزمان با این رونمایى 
دبیرخانه جشنواره مردمى فیلم عمار فراخوان 
پانزدهمین دوره این رویداد سینمایى را در چهار 
بخش رقابت اصلى جشنواره، فیلم ما، اکران مردمى 
و جوایز مردمى منتشر کرد. در بخش رقابت اصلى 
جشنواره، آثاردریافتى با قالب هاى داستانى، 
مستند، پویانمایى، نماهنگ، تولیدات تلویزیونى، 
برنامه اینترنتى، فضاى مجازى، تولیدات ویدئویى 
وتصویرى با استفاده ازهوش مصنوعى، فیلم مِا و 
فیلم نامه درموضوعات نهضت جهانى مستضعفین، 
نظم جدید جهانى، آرمان روح ا...، جمهور پیروز، 
عدالت، رؤیاى ایرانى، حافظه ملى، جنگ اقتصادى 

و جنگ فرهنگى با هم به رقابت مى پردازند.
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اجراى نمایش «با خشم به گذشته نگاه کن» به زودى  معرفى برترین هاى رادیو، تلویزیون و رسانه ها رویداد حافظ برگزار مى شود 
نسل فردا : بازیگران نمایش «با خشم به گذشته نگاه کن» به کارگردانى فضل اله عمرانى و 
تهیه کنندگى سعید روستایى، معرفى شدند، نمایش «با خشم به گذشته نگاه کن» نوشته 
محمد زارعى، دراماتورژ و مشاور کارگردان مازیار سیدى و کارگردانى فضل اله عمرانى آماده 
اجرا مى شود.تهیه کنندگى نمایش «با خشم به گذشته نگاه کن» برعهده سعید روستایى 
و مجرى طرح آن امیرسپهر تقى لو است.(به ترتیب حروف الفبا) مرجان اتفاقیان، خسرو 
پسیانى، ندا جبرائیلى و مازیار سیدى بازیگران این اثر نمایشى هستند.«با خشم به گذشته 
نگاه کن» این روزها در حال تمرین و آماده سازى اجرا است و در روزهاى پایانى آبان  1403 

روى صحنه مى رود.

نسل فردا : امید معلم دبیر این رویداد از برگزارى بیست و سومین مراسم سینما و 
تلویزیون حافظ در آذر ماه امسال خبر داد.مراسم سینمایى و تلویزیونى «حافظ» آذر 
ماه برگزار مى شود.او در این باره گفت: به سنت هر ساله از یک هنرمند پیشکسوت در 
این دوره تجلیل خواهد شد و بزودى فراخوان فیلم کوتاه منتشر مى  شود.گفتنى است که 
از دوره گذشته، تندیس بهترین فیلم کوتاه به جوایز اضافه شد.امید معلم ابراز امیدوارى 
کرد که سومین مراسم اهداى جوایز تئاتر و موسیقى على معلم در ماه هاى آخر امسال

 برگزار شود.

نسل فردا: برگزیدگان جوایز ABU در جریان مراسمى که بیست و دوم اکتبر در استانبول 
برگزار شد، معرفى شدند.به این ترتیب در شاخه رادیو اندونزى با چهار برنامه، چین با 
دو برنامه و بنگلادش و ویتنام نیز هرکدام با یک برنامه تجلیل شدند.در شاخه تلویزیون 
نیز دانشگاه صدا و سیماى جمهورى اسلامى ایران با برنامه کودك «پرواز خاطره ها» به 
نمایندگى از ایران برگزیده شد. همچنین در این شاخه ژاپن با چهار برنامه، ترکیه با دو 
برنامه و آلمان نیز با یک برنامه تقدیر شدند.در شاخه رسانه هاى دیجیتال نیز برنامه اى از 

رسانه عمومى تایلند به عنوان برگزیده انتخاب شد

سردار حاج حسین همدانى ها قدم گذاشته اند




